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Ledelsespategning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret 1. januar - 31.
december 2022 for Carsten Overgaard Holding ApS.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven.
Arsregnskabet og koncernregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets og
koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets og

koncernens aktiviteter og koncernens pengestremme for 2022.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redeggrelse for de forhold, beretningen
omhandler.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
Hgjbjerg, den 22. maj 2023

Direktion

Karen Overgaard

Bestyrelse

Mette Overgaard Karen Overgaard Line Overgaard
Formand
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Til kapitalejeren i Carsten Overgaard Holding ApS
Konklusion

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og arsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af koncernens og
selskabets aktiviteter og koncernens pengestramme for regnskabséret 1. januar - 31. december 2022 i
overensstemmelse med arsregnskabsloven.

Vi har revideret koncernregnskabet og drsregnskabet for Carsten Overgaard Holding ApS for regnskabséaret 1.
januar - 31. december 2022, der omfatter resultatopgerelse, balance, egenkapitalopgerelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis, for savel koncernen som selskabet samt pengestromsopgerelse for
koncernen ("regnskabet”).

Grundlag for konklusion

Vi har udfert vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er geeldende i Danmark. Vores ansvar ifglge disse standarder og krav er naermere beskrevet i
revisionspétegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af regnskabet”. Vi er uathangige af koncernen i
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer
for revisorers etiske adfzerd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er galdende i Danmark, ligesom vi
har opfyldt vores gvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at
det opnéede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at laese ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er vaesentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden
opnaet ved revisionen eller pd anden méade synes at indeholde vaesentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder kraevede oplysninger i henhold til
arsregnskabsloven.

Baseret pé det udferte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med
koncernregnskabet og arsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med arsregnskabslovens krav. Vi
har ikke fundet vaesentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Ledelsens ansvar for regnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med drsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol,
som ledelsen anser for ngdvendig for at udarbejde et regnskab uden vaesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at
fortsaette driften; at oplyse om forhold vedrerende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde
regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at
likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gare dette.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Revisors ansvar for revisionen af regnskabet

Vores mél er at opna hgj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden vasentlig fejlinformation,
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspédtegning med en konklusion. Hgj
grad af sikkerhed er et hgjt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udferes i
overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er geeldende i
Danmark, altid vil afdaekke vasentlig fejlinformation, nar sidan findes. Fejlinformationer kan opsta som
folge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som vasentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de
enkeltvis eller samlet har indflydelse pa de skonomiske beslutninger, som brugerne treeffer pa grundlag af
regnskabet.

Som led i en revision, der udferes i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er geeldende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

o Identificerer og vurderer vi risikoen for veesentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl, udformer og udferer revisionshandlinger som reaktion pa disse risici samt opnar
revisionsbevis, der er tilstraekkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at
opdage vesentlig fejlinformation forarsaget af besvigelser er hgjere end ved vaesentlig fejlinformation
forarsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensvaergelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,
vildledning eller tilsidesettelse af intern kontrol.

e Opnar vi forstéelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstaendighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

e Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmassige skon og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

e Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet pa grundlag af regnskabsprincippet om fortsat
drift er passende, samt om der pa grundlag af det opnaede revisionsbevis er vaesentlig usikkerhed
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne
til at fortseette driften. Hvis vi konkluderer, at der er en veesentlig usikkerhed, skal vi i vores
revisionspategning gere opmaerksom pa oplysnlnger herom i regnskabet eller hvis sddanne oplysninger
ikke er tllstraekkehge modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret pé det revisionsbevis,
der er opnaet frem til datoen for vores revisionspategning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog
medfere, at koncernen og selskabet ikke laengere kan fortsaette driften.

e Tager vi stilling til den samlede prasentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder pa en
sddan méade, at der gives et retvisende billede heraf.

e Opnar vi tilstreekkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er
ansvarlige for at lede, fore tilsyn med og udfere koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den gverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmaessige

placering af revisionen samt betydelige revisionsmaessige observationer, herunder eventuelle betydelige
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
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Den uafhangige revisors revisionspategning

Aarhus C, den 22. maj 2023

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.33 7712 31

Claus Lindholm Jacobsen Seren Stadel
statsautoriseret revisor statsautoriseret revisor
mne23328 mne47769
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Selskabsoplysninger

Selskabet Carsten Overgaard Holding ApS
Mette Overgaard Elmehgjvej 48
8270 Hgjbjerg
CVR-nr: 20 58 67 37
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse Mette Overgaard, formand
Karen Overgaard
Line Overgaard

Direktion Karen Overgaard

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C
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Koncernoversigt

Selskab Hjemsted Ejerandel

Carsten Overgaard Holding ApS Danmark

VOLA Holding A/S Danmark 66%
VOLA A/S Danmark 100%
VOLA Ejendomme ApS Danmark 100%
VOLA UK Limited England 100%
VOLA Sanitair BV Holland 100%
VOLA BVBA Belgien 100%
VOLA AB Sverige 100%
VOLA AG Schweiz 100%
VOLA GmbH Tyskland 100%
VOLA Verteriebs GmbH Ostrig 100%
VOLA Design Ply. Ltd. Australien 100%
VOLA LTD. Sydkorea 100%

o -
pwc 6



Hoved- og nagletal

Set over en 5-arig periode kan koncernens udvikling beskrives ved folgende hoved- og negletal:

Hovedtal

Resultat
Nettoomsatning
Bruttofortjeneste

Resultat af ordinger
primaer drift

Resultat for finansielle
poster

Resultat af finansielle
poster

Arets resultat

Balance
Balancesum

Investeringer i materielle
anlaegsaktiver

Egenkapital

Pengestromme
Pengestreamme fra:

- driftsaktivitet

- investeringsaktivitet
- finansieringsaktivitet
Arets forskydning i
likvider

Antal medarbejdere

Nogletal i %
Bruttomargin
Overskudsgrad
Afkastningsgrad
Soliditetsgrad
Egenkapitalforrentning

pwe

Koncern

2022 2021 2020 2019 2018

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK
470.106 467.488 420.144 409.548 417.110
261.509 279.959 243.155 232.387 229.930
90.370 108.805 82.384 78.564 80.988
90.073 110.152 82.925 79.276 81.165
6.169 -1.081 -1.448 -16.518 -40.936
73.708 82.168 62.892 56.121 25.432
474.559 480.976 421.533 402.462 514.886
26.977 22.688 26.543 62.214 46.073
395.339 351.725 294.451 254.821 233.910
100.469 99.153 55.159 49.886 62.640
-28.025 -22.403 -26.745 -211.864 -52.970
-87.960 -31.303 -31.110 9.509 -2.813
-15.516 45.447 -2.697 -152.469 6.857
280 280 267 271 268
55,6% 59,9% 57,9% 56,7% 55,1%
19,2% 23,6% 19,7% 19,4% 19,5%
19,0% 22,9% 19,7% 19,7% 15,8%
83,3% 73,1% 69,9% 63,3% 45,4%
19,7% 25,4% 22,9% 23,0% 9,4%



Ledelsesberetning

Vasentligste aktiviteter

Selskabets forretningsgrundlag er udvikling, produktion, markedsfering og salg af vandhaner i forbindelse
med totale indretningslagsninger af hgj kvalitet. Det er malet at sikre kunderne den mest vardiskabende
indretningslosning med henblik pa kvalitet og design.

Egenfremstilling af produkterne gennemfares pa virksomhedens adresse i Horsens. Afsetning sker dels via
koncernens egen reprasentation i Danmark, England, Holland, Belgien, Schweiz, Tyskland, @strig, Sverige,
Australien og Sydkorea og dels gennem et verdensdackkende forhandlernet.

Udvikling i aret

Koncernens resultatopggrelse for 2022 udviser et overskud pad DKK 73.707.743, og koncernens balance pr.
31. december 2022 udviser en positiv egenkapital pa DKK 395.338.916.

Omsetningen i 2022 pd DKK 470 mio. er steget med DKK 3 mio. i forhold til 2021, hvor omsatningen var
DKK 467 mio., hvilket svarer til forventningen fra sidste ar. Der er realiseret et forventet lavere EBIT i
forhold til sidste ar. Faldet skyldes primaert stigende ravarer- og energi priser, men ogsa ggede udgifter til
marketing samt rejser og reprasentations udgifter i takt med at markederne er abnet efter covid.

VOLA brandet har igen i 2022 vist sin styrke pa de europaiske markeder, hvor koncernen selv er
reprasenteret med eget salgsselskab. P4 trods af udfordringer i vareforsyningskaden, er det lykkes at holde
en uendret hgj leveringsservice. Ledelsen anser det i den forbindelse som afggrende at al produktion foregar
i Danmark og at der i langt overvejende grad benyttes underleveranderer i neeromradet og nabolande. Den
hgje inflation og stigende rente har isr i 4. kvartal forarsaget en opbremsning af gkonomien pé isaer de
europaiske markeder.

Searlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Omsatningen er hovedsageligt ordresalg via koncernens egne afsatningskanaler i Europa. Geografisk soges
risikoen spredt ved et aget fokus pa at skabe kendskab til VOLA brandet og opbygge relationer til farende
internationale arkitekter og dermed skabe forudsatninger for fremtidigt salg af VOLA i Asia Pacific.
Valutarisici

Kab og salg i fremmed valuta pa koncernniveau sker primert i EUR, GBP, CHF og AUD. Udviklingen i
valutakurserne vurderes at have en vis indflydelse pa selskabets resultat. VOLA-koncernen har besluttet sig
for ikke at anvende finansielle instrumenter til afdeekning af denne risiko.

Renterisici

Det er selskabets politik, at der foretages identifikation af alle veesentlige finansielle risici. VOLA koncernen
har for naervaerende ingen renterisiko

Kreditrisici

Kreditrisikoen knytter sig til tilgodehavender fra salg. Belobene, som de navnte balanceposter er opfort med i
arsrapporten, er identiske med den maksimale risiko.

Mailsatninger og forventninger for det kommende ar

Der forventes ikke en forbedring af den generelle gkonomiske situation pé vores primaere markeder. VOLA
Holding A/S forventer en omsatning i 2023 der er lavere end 2022.
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Ledelsesberetning

Forskning og udvikling

Sortimentet udvikles labende med henblik pa at optimere produkternes design og funktion i henhold til de
aktuelle trends i markedet. Ud over lobende udvikling af eksisterende VOLA produkter foregar der en
betydelig aktivitet i forbindelse med teknisk produkttilpasning til specifikke kundegnsker.

Eksternt miljo

VOLA betragter miljgansvarlig adfzerd som en af forudsetningerne for fremtidig forretningsmaessig succes.
VOLA udvikler til stadighed produkter og processer, for at minimere belastningen af det ydre miljo
sidelgbende med, at VOLA konstant udvikler og forbedrer det interne arbejdsmiljg. Selskabet er certificeret
inden for milje (ISO 14001) og arbejdsmiljg (ISO 45001).

Videnressourcer

De vaesentligste videnressourcer knytter sig til en betydelig kompetence inden for udvikling, produktion og
markedsfering af design-armaturer.

Redegorelse for samfundsansvar
Virksomhedens forretningsmodel:

Et helt afggrende overordnet element i vores kvalitetspolitik er, at VOLA armaturerne produceres pa vores
egen fabrik i Danmark. P4 den méade har vi fuld kontrol over alle processer, hvilket ud over den absolut
bedste kvalitet ogsa medfarer, at vi kan sikre, at VOLA produceres under de bedste miljg- og
arbejdsmiljgforhold i henhold til ISO 14001 og ISO 45001.

Vore produkter er i et tidlgst design og produceres i de bedste materialer. VOLA produkterne holder séledes i
generationer og er dermed det mest baredygtige valg frem for at kebe produkter, der smides ud efter kort tid.
VOLA producerer reservedele til armaturer der er 50 ar gamle, sd armaturerne let kan repareres. VOLA
understotter dermed den baeredygtige tilgang til forbrug. Da materialerne, messing og rustfrit stal, i sig selv
er meget vaerdifulde genanvendes alle restmaterialer 100%.

Ikke-finansielle nggleprastationsindikatorer:
Der arbejdes systematisk med sygefraveer, hvorunder der lgbende rapporteres pa sygefraveersprocent.

Men vi foler samtidig et ansvar for at opretholde en tryg arbejdsplads med et fysisk og psykisk godt
arbejdsmiljg, hvor et hgjt informationsniveau og lebende udvikling og uddannelse skaber arbejdsglaede og
engagement, og vi ser os som en ansvarlig del af det omgivende samfund og ensker at tage et socialt
medansvar i vores lokalomrade bl.a. ved at vaere en rummelig arbejdsplads.

CSR politik:
VOLA vil med vores CSR politikker og indsats omsztte vore vaerdier og etiske holdninger til konkrete
handlinger, som vi har integreret i vores kvalitetspolitik, milja- og arbejdsmiljgpolitik samt i de

forretningsetiske politikker vi agerer ud fra i ind- og udland og lebende folger op pé via vore auditerede
systemer.
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Ledelsesberetning

Miljo- og klimapavirkning:

VOLA-koncernen betragter miljgansvarlig adfaerd som en af forudsetningerne for fremtidig
forretningsmaessig succes. VOLA udvikler til stadighed produkter og processer, for at minimere belastningen
af det ydre miljo sidelosbende med, at VOLA konstant udvikler og forbedrer det interne arbejdsmiljg.
Selskabet er certificeret inden for miljg (ISO 14001).

VOLA vil med udgangspunkt i sin vision omga naturens ressourcer respektfuldt og som minimum overholde
galdende lovkrav og andre krav til beskyttelse af miljo og forebyggelse af forurening, som virksomheden har
tilsluttet sig. VOLA har besluttet at arbejde med FN’s verdensmal nr. 12 Ansvarligt forbrug og produktion.
VOLA har sat som mal at fabrikken i Horsens er CO2 neutral i 2030.

I vores produktudvikling sgrger vi til stadighed for, at forbrugerne af vore produkter far let adgang til at spare
pa vandet. Klimapavirkning indgér i vores miljepolitik og mél og handlinger defineres lobende inden for
rammerne af vores ISO 14001 miljacertificering.

VOLA vil opretholde et hgjt sikkerheds- og trivselsniveau ved at fremme ansvarlige holdninger samt inddrage
og motivere medarbejderne i den dagligt miljeledelse. Forebyggende handlinger, reduktion af forurening og
lgbende forbedringer er et feelles ansvar.

VOLA har i 2022 gennemfort projekter omkring udskiftning af fossile opvarmningskilder fra naturgas til
varmepumper, projekterne forventes afsluttet i 2023. Virksomheden har i 2022 monteret ca. 3.000 m2
solceller pa tagfladerne, det forventes at solcellerne producerer 650 MWH pr. ar. Dette forventes faerdig
implementeret i 1. kvartal 2023. I 2022 blev der installeret 14 ladestandere til el og hybrid-biler, s& det
samlede antal er 22 ved udgangen af 2022.

VOLA vil gennemfore forebyggende handlinger og lebende forbedringer af Miljo og Arbejdsmilje
ledelsessystemet i forbindelse med udviklingen af nye produkter, &ndring af arbejds- og
produktionsprocesser savel internt som i samspillet med vore leveranderer

Politik for social- og medarbejderforhold:

Samtlige vandhaner produceres pa fabrikken i Danmark, hvilket sikrer en umiddelbar kontrol med alle
vaesentlige omréder af koncernens arbejdsmiljg.

Vi arbejder lobende med at sikre et godt arbejdsmiljg for alle ansatte ved konkrete tiltag.Vi arbejder

kontinuerligt pa at reducere antal af arbejdsulykker. I 2022 har vi ligget pa samme lave niveau som de
foregdende 10 ar.
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Ledelsesberetning

Politik for menneskerettigheder:

I VOLA koncernen, der omfatter 9 selskaber / reprasentationskontorer i Europa og Asia Pacific arbejder vi
aktivt med vardierne: helhedsorienteret, ansvarsbevidst, agil og ambitigs. P4 den méde sikrer vi en
teambaseret samarbejdsform i de enkelte enheder og pa tvers af landegranser og sorger gennem den taette
dialog for at vaerdier ogsa udleves i hverdagen.

Vore verdier indebaerer, at vi opfatter alle mennesker som ligevaerdige med ret til lige behandling og respekt
uanset race, hudfarve, kon, alder, nationalitet samt religion, politisk og seksuel orientering. Vi respekterer
international lov om menneskerettigheder pa alle vore arbejdspladser og vil reagerer mod kraenkelser af
disse, ogsa hos eventuelle samarbejdspartnere.

Hovedparten af vore produkter szlges gennem vore egne selskaber eller gennem forhandlere som vi har
arbejdet med i en lang arrakke. Pa den made sikrer vi en hgj integritet i hndtering af kundekontakten.

12022 har vi screenet de vigtigste af vores leveranderer ift. overholdelse af grundliggende
menneskerettigheder. Vi har yderligere i 2022 besggt 5 leverandgrer i ind- og udland, hvor vores besgg og
opfelgning ikke har vist overtraedelser af menneskerettigheder.

Vi vil fortsat screene og besgge vores vigtigste leverandgrer for at sikre fremtidig overholdelse af
menneskerettigheder.

Risici i relation til CSR:

Der er ikke identificeret saerlige risici indenfor de fire politikomrader, da VOLA med sit set-up med al
produktion i Danmark opfylder strenge krav til miljg og arbejdsmilje iht. ISO 14001, ISO 45001 og dermed
krav til menneskerettigheder og antikorruption i henhold til dansk lovgivning og dansk kultur. For at sikre
hgj bevidsthed om vore Code of Conduct har alle medarbejdere i internationale selskaber og alle
funktionaeransatte i VOLA A/S underskrevet Code of Conduct.

Politik for anti-korruption og bestikkelse:
VOLA vil modarbejde alle former for korruption og gkonomisk udnyttelse.

Bestikkelse: VOLA hverken yder eller modtager bestikkelse i nogen form
Facilitation payments: VOLA tillader ikke facilitation payments

Gaver: VOLA giver og modtager kun mindre lejlighedsgaver

Politiske og velgorende bidrag: VOLA yder ikke bidrag til politiske partier.

I lgbet af 2021 og 2022 har vi gennemfort en reekke audits i vores udenlandske datterselskaber for at hgjne
bevistheden om vores code-of-conduct og sikre, at vores politik er kommunikeret og forstaet.
Der er ikke i 2022 registreret tilfelde af forsgg pa korruption eller bestikkelse.

I fremtiden vil vi fortsat have fokus pa at @ge bevidstheden om vores code of conduct og
antikorruptionspolitik.

Redegorelse for konsmassig sammensatning

Vi understatter diversitet i virksomhedens organisation, da diversitet medvirker til gget innovation, staerkere
teamwork og forbedret problemlgsning.

Det er vores malsetning i moderselskabet fortsat at sammensaette bestyrelsen, s der minimum er 25%
repraesentation af det underrepreasenterede kgn. Malsaetningen for bestyrelsen er opfyldt, idet andel af
kvinder er 25% i 2022. Derfor er der opnaet en ligelig kansfordeling pa bestyrelsesniveau. Malsatningen for
de ovrige ledelseslag er ligeledes opfyldt idet andelen af kvinder i 2022 er 33%.

I vore generelle rekrutteringsprocesser gnsker vi at alle, uanset kon, har lige adgang til at sege de udbudte
stillinger. Derfor er der opnéet en ligelig kensfordeling pa koncernens gvrige ledelseslag.

-
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Ledelsesberetning

Redegorelse for dataetik

VOLA Holding anvender ikke avancerede teknologier som kunstig intelligens eller machine learning.
Selskabet hindterer almindelige data i form af varedata, kundedata og medarbejderdata. Data behandles i
overensstemmelse med GDPR og vores politikker for privatliv og informationssikkerhed. Med den
begrensede behandling af data er det selskabets vurdering, at der ikke er behov for en politik for dataetik.
Selskabet vil lobende vurdere om en politik er ngdvendig.

Usikkerhed ved indregning og maling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og méaling i arsrapporten.

Usadvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af koncernens
aktiviteter og pengestramme for 2022 er ikke pavirket af usaeedvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har vasentlig indflydelse pa bedemmelsen af
arsrapporten.

pwe
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Resultatopgerelse 1. januar - 31. december

Nettoomsatning
Andpre driftsindtegter

Omkostninger til ravarer og
hjalpematerialer

Andre eksterne omkostninger
Bruttofortjeneste

Personaleomkostninger

Af- og nedskrivninger af
immaterielle og materielle
anlaegsaktiver

Andre driftsomkostninger
Resultat for finansielle poster

Indteegter af kapitalandele i
dattervirksomheder

Finansielle indtaegter
Finansielle omkostninger
Resultat for skat

Skat af arets resultat
Arets resultat

pwe

Koncern Moderselskab

2022 2021 2022 2021

DKK DKK DKK DKK
470.106.290 467.488.435 0 0
117.918 1.346.743 0 0
-102.028.714 -91.960.180 0 0
-106.686.796 -96.916.242 -69.063 -84.375
261.508.698 279.958.756 -69.063 -84.375
-148.494.657 -147.648.570 0 0
-22.526.156 -22.158.315 0 0
-414.716 0 0 0
90.073.169 110.151.871 -69.063 -84.375
0 0 48.581.642 54.291.960
12.030.160 3.664.414 321.724 4.842
-5.860.765 -4.745.900 -113.228 -40.369
96.242.564 109.070.385 48.721.075 54.172.058
-22.534.821 -26.902.631 -40.238 27.453
73.707.743 82.167.754 48.680.837 54.199.511
13



Balance 31. december

Aktiver

Erhvervede licenser
Immaterielle anlegsaktiver

Grunde og bygninger
Produktionsanlaeg og maskiner

Andre anlaeg, driftsmateriel og
inventar

Indretning af lejede lokaler

Materielle anleegsaktiver under
udforelse

Materielle anlagsaktiver

Kapitalandele i
dattervirksomheder

Andre verdipapirer og
kapitalandele

Deposita
Finansielle anlegsaktiver

Anlaegsaktiver

Varebeholdninger

Tilgodehavender fra salg og
tjenesteydelser

Tilgodehavender hos tilknyttede
virksomheder

Andre tilgodehavender
Selskabsskat
Periodeafgransningsposter
Tilgodehavender

Likvide beholdninger
Omsa&tningsaktiver

Aktiver

pwe

Koncern Moderselskab

Note 2022 2021 2022 2021

DKK DKK DKK DKK
352.148 797.970 0 0
9 352.148 797.970 0 0
135.919.578 135.136.890 0 0
35.220.981 44.076.495 0 0
34.325.761 37.516.437 0 0
1.866.841 2.323.701 0 0
15.273.539 0 0 0
10 222.606.700 219.053.523 0 0
11 0 0 212.300.955 216.453.691
12 5.177 5.177 0 0
12 3.500.451 1.346.716 0 0
3.505.628 1.351.893 212.300.955 216.453.691
226.464.476  221.203.386 212.300.955 216.453.691
13 56.027.505 52.914.887 0 0
46.464.650 39.783.091 0 0
0 0 13.235.628 0
0 754.896 0 0
11.132.607 15.347.807 0 27.444
14 5.077.433 6.120.513 0 0
62.674.690 62.006.307 13.235.628 27.444
129.392.693 144.851.387 60.510.413 23.772.564
248.094.888 259.772.581 73.746.041 23.800.008
474.559.364  480.975.967  286.046.996 240.253.699
14



Balance 31. december

Passiver

Selskabskapital

Reserve for nettoopskrivning efter
den indre veerdis metode

Reserve for valutaomregning
Overfort resultat

Foresléet udbytte for
regnskabsaret

Egenkapital henfort til kapitalejere
af moderselskabet
Minoritetsinteresser

Egenkapital

Hensattelse til udskudt skat
Hensatte forpligtelser

Geld til realkreditinstitutter
Langfristede gaeldsforpligtelser

Geald til realkreditinstitutter

Leverandgrer af varer og
tjenesteydelser

Selskabsskat

Anden geld
Periodeafgransningsposter
Kortfristede gaeldsforpligtelser

Geldsforpligtelser

Passiver

Eventualposter og avrige
gkonomiske forpligtelser

Nertstdende parter

Honorar til
generalforsamlingsvalgt revisor

Anvendt regnskabspraksis

pwe

Koncern Moderselskab
Note 2022 2021 2022 2021
DKK DKK DKK DKK
200.000 200.000 200.000 200.000
0 0 79.806.095 83.958.831
552.650 480.428 552.650 480.428
282.219.108 236.538.271 202.413.013 152.579.440
3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000
285.971.758 240.218.699 285.971.758 240.218.699
109.367.158 111.506.447 0 0
395.338.916 351.725.146  285.971.758 240.218.699
15 15.673.457 15.819.467 0 0
15.673.457 15.819.467 0 0
0 53.290.009 0 0
16 0 53.290.009 0 0
16 0 4.466.919 0 0
16.768.055 7.040.068 0 0
10.919.119 12.796.843 40.238 0
32.589.587 32.737.908 35.000 35.000
17 3.270.230 3.099.607 0 0
63.546.991 60.141.345 75.238 35.000
63.546.991 113.431.354 75.238 35.000
474.559.364 480.975.967  286.046.996 240.253.699
20
21
22
23
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Egenkapitalopgerelse

Koncern

Egenkapital 1. januar
Valutakursregulering
Betalt ordinaert udbytte
Arets resultat
Egenkapital 31. december

Moderselskab

Egenkapital 1. januar
Valutakursregulering

Betalt ordinzrt udbytte

Udbytte fra tilknyttede virksomheder
Arets resultat

Egenkapital 31. december

pwec

Selskabskapital Reserve for Overfort resultat ~ Foresldet udbytte Egenkapital Minoritets- Talt
valuta- for regnskabs- ekskl. minoritets- interesser
omregning aret interesser
DKK DKK DKK DKK DKK DKK DKK

200.000 480.428 236.538.271 3.000.000 240.218.699 111.506.447 351.725.146
0 72.222 0 0 72.222 37.205 109.427
0 0 0 -3.000.000 -3.000.000 -27.203.400 -30.203.400
0 0 45.680.837 3.000.000 48.680.837 25.026.906 73.707.743
200.000 552.650 282.219.108 3.000.000 285.971.758 109.367.158 395.338.916

Selskabs- Reserve for Reserve for Overfort Foreslaet Egenkapital Minoritets- Talt

kapital nettoopskriv- valuta- resultat udbytte for ekskl interesser
ning efter den omregning regnskabsaret minoritets-
indre verdis interesser
metode

DKK DKK DKK DKK DKK DKK DKK DKK
200.000 83.958.831 480.428 152.579.440 3.000.000 240.218.699 0 240.218.699
0 72.222 72.222 -72.222 0 72.222 0 72.222
0 0 0 0 -3.000.000 -3.000.000 0 -3.000.000
0 -52.806.600 0 52.806.600 0 0 0 0
0 48.581.642 0 -2.900.805 3.000.000 48.680.837 0 48.680.837
200.000 79.806.095 552.650 202.413.013 3.000.000 285.971.758 0 285.971.758
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Pengestromsopgorelse 1. januar - 31. december

Koncern
Note 2022 2021
DKK DKK

Arets resultat 73.707.743 82.167.754
Regulering 18 39.181.479 50.870.782
ndring i driftskapital 19 1.754.088 -12.295.487
Pengestromme fra drift for finansielle poster 114.643.310  120.743.049
Renteindbetalinger og lignende 12.030.160 3.664.414
Renteudbetalinger og lignende -5.860.765 -4.745.900
Pengestromme fra ordinaer drift 120.812.705 119.661.563
Betalt selskabsskat -20.343.355 -20.508.522
Pengestromme fra driftsaktivitet 100.469.350 99.153.041
Kgb af immaterielle anlegsaktiver 0 -564.369
Kgb af materielle anlaegsaktiver -26.976.807 -22.688.069
Kab af finansielle anlaegsaktiver mv. -2.414.264 285.230
Salg af materielle anlagsaktiver 1.365.802 563.869
Pengestromme fra investeringsaktivitet -28.025.269 -22.403.339
Tilbagebetaling af geeld til realkreditinstitutter -57.756.928 -4.732.535
Kab af egne kapitalandele 0 5.440.000
Salg af egne kapitalandele 0 -5.440.000
Betalt udbytte -30.203.400 -26.570.600
Pengestromme fra finansieringsaktivitet -87.960.328 -31.303.135
Andring i likvider -15.516.247 45.446.567
Likvider 1. januar 144.851.387 98.549.015
Kursregulering omsatningsverdipapirer 57.553 855.805
Likvider 31. december 129.392.693  144.851.387
Likvider specificeres siledes:

Likvide beholdninger 129.392.693 144.851.387
Likvider 31. december 129.392.693  144.851.387

pwe
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Noter til arsregnskabet

1. Nettoomsatning

Geografiske markeder
Nettoomsatning, Europa
Nettoomsaetning, udenfor Europa

2. Personaleomkostninger

Lonninger
Pensioner
Andre omkostninger til social sikring

Gennemsnitligt antal beskaftigede
medarbejdere

pwe

Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
DKK DKK DKK DKK
405.114.988 416.064.707 0 0
64.991.302 51.423.728 0 0
470.106.290 467.488.435 0 0
Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
DKK DKK DKK DKK
135.144.670 133.514.336 0 0
10.674.273 10.118.861 0 0
2.675.714 4.015.373 0 0
148.494.657 147.648.570 0 0
280 280 0 0
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Noter til arsregnskabet

Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
DKK DKK DKK DKK
3. Af- og nedskrivninger
af immaterielle og
materielle anlegsaktiver
Afskrivninger af immaterielle 236.676 110.220 0 0
anlaegsaktiver
Afskrivninger af materielle anleegsaktiver 22.289.480 22.048.095 0 0
22.526.156 22.158.315 0 0
Der specificeres saledes:
Afskrivninger - Erhvervede patenter 236.676 110.220 0 0
Afskrivninger - Indretning af lejede lokaler 684.355 660.963 0 0
Afskrivninger - Bygninger 4.462.219 4.194.855 0 0
Afskrivninger - Produktionsanlaeg og 11.529.275 11.158.947 0 0
maskiner
Afskrivninger - Andre anlag, driftsmateriel 5.613.631 6.033.330 0 0
og inventar
22.526.156 22.158.315 0 0
Moderselskab
2022 2021
DKK DKK
4. Indteegt af kapitalandele i dattervirksomheder
Andel af overskud i dattervirksomheder 48.581.642 54.291.960
48.581.642  54.291.960
o -
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Noter til arsregnskabet

5. Finansielle indtagter

Renteindteegter fra tilknyttede

virksomheder

Valutakurs gevinster
Kursgevinster

Andre finansielle indtaegter

6. Finansielle omkostninger

Valutakurs tab

Andre finansielle omkostninger

7. Skat af arets resultat

Arets aktuelle skat
Arets udskudte skat

pwe

Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
DKK DKK DKK DKK
0 0 299.113 0
4.265.066 3.519.233
4.608.780
3.156.314 145.181 22.611 4.842
12.030.160 3.664.414 321.724 4.842
Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
DKK DKK DKK DKK
4.719.768 3.532.041 0 0
1.140.997 1.213.859 113.228 40.369
5.860.765 4.745.900 113.228 40.369
Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
DKK DKK DKK DKK
22.680.831 25.483.057 40.238 -27.453
-146.010 1.419.574 0 0
22.534.821 26.902.631 40.238 -27.453
20



Noter til arsregnskabet

8. Resultatdisponering

Betalt ekstraordineert udbytte
Foreslaet udbytte for regnskabsaret

Reserve for nettoopskrivning efter
den indre vaerdis metode

Minoritetsinteressers andel af
dattervirksomheders resultat

Overfort resultat

9. Immaterielle anlegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. januar
Afgang i drets lgb
Kostpris 31. december

Ned- og afskrivninger 1. januar
Arets afskrivninger
Tilbageforte afskrivninger pa arets afgang

Ned- og afskrivninger 31. december

Regnskabsmassig vaerdi 31. december

pwe

Koncern

Moderselskab

2022

2021

2022

2021

DKK

0
3.000.000
0

25.026.906

45.680.837

DKK

3.350.000
3.000.000
0

27.968.243

47.849.511

DKK

0
3.000.000
48.581.642

0

-2.900.805

DKK

3.350.000
3.000.000
54.291.960

0

-6.442.449

73.707.743

82.167.754

48.680.837

54.199.511

Erhvervede

licenser
DKK

9.905.444
-260.415

9.645.029

9.107.474
236.676
-51.269

9.292.881

352.148
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Noter til arsregnskabet

10. Materielle anlegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. januar
Valutakursregulering
Tilgang i &rets lob
Afgang i drets lob
Kostpris 31. december

Ned- og afskrivninger 1. januar
Valutakursregulering
Arets afskrivninger

Tilbageforte ned- og
afskrivninger pd afhandede
aktiver

Ned- og afskrivninger 31.
december

Regnskabsmassig verdi 31.
december

pwec

Grunde og Produktions- Andre anleg, Indretning af Materielle anlaegs-

bygninger anlaeg og driftsmateriel og lejede lokaler aktiver under

maskiner inventar udforelse
DKK DKK DKK DKK DKK

167.339.886 158.709.361 77.414.139 12.567.980 0
0 0 -137.502 -157.004 0
5.244.907 2.715.310 3.514.573 228.478 15.273.539
-360.400 -1.328.426 -7.264.836 0 0
172.224.393 160.096.245 73.526.374 12.639.454 15.273.539
32.202.996 114.632.866 39.897.702 10.244.279 0
0 0 -457.789 -156.021 0
4.462.219 11.529.275 5.613.631 684.355 0
-360.400 -1.286.877 -5.852.931 0 0
36.304.815 124.875.264 39.200.613 10.772.613 0
135.919.578 35.220.981 34.325.761 1.866.841 15.273.539
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Noter til arsregnskabet

Moderselskab
2022 2021
DKK DKK

11. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar 132.494.860 127.054.860
Tilgang i arets lob 0 5.440.000
Kostpris 31. december 132.494.860  132.494.860
Veardireguleringer 1. januar 83.958.831 59.416.480
Valutakursregulering 72.222 853.298
Arets resultat 48.581.642 54.291.960
Modtagne udbytter -52.806.600 -30.939.400
Ovrige egenkapitalbeveegelser, netto 0 3.843.972
Afskrivning pa goodwill 0 -3.507.479
Veardireguleringer 31. december 79.806.095 83.958.831
Regnskabsmassig vaerdi 31. december 212.300.955  216.453.691
Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres séledes:

Navn Hjemsted Selskabs- Ejerandel

kapital
Vola Holding A/S Danmark TDKK 2.100 66%
VOLA A/S Danmark TDKK 3.600 100%
VOLA Ejendomme ApS Danmark TDKK 10.000 100%
VOLA UK Limited England TGBP 300 100%
VOLA Nederland B.V. Holland TEUR 45 100%
VOLA bvba Belgien TEUR 20 100%
VOLA AB Sverige TSEK 850 100%
VOLA AG Schweiz TCHF 100 100%
VOLA GmbH Tyskland TEUR 1.000 100%
VOLA Vertriebs GmbH Ostrig TEUR 400 100%
VOLA Design Ply. Ltd. Australien AUD1 100%
VOLA Ltd Sydkorea TKRW 100%
150.000
o -
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Noter til arsregnskabet

12. Qvrige finansielle anlegsaktiver

Koncern

Kostpris 1. januar
Valutakursregulering
Tilgang i arets lob
Afgang i drets lgb
Kostpris 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi 31. december

13. Varebeholdninger

Révarer og hjelpematerialer
Varer under fremstilling
Fremstillede varer og handelsvarer

14. Periodeafgransningsposter

Periodeafgraensningsposter udgeres af forudbetalte omkostninger vedrgrende licenser, royalty,

abonnementer og serviceaftaler.

pwe

Andre veerdi- Deposita
papirer og
kapitalandele
DKK DKK
5.177 1.346.716
0 -10.957
0 2.414.264
0 -249.572
5.177 3.500.451
5.177 3.500.451
Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
DKK DKK DKK DKK
36.096.317 32.708.416 0 0
15.770.827 16.014.140 0 0
4.160.361 4.192.331 0 0
56.027.505 52.914.887 0 0
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Noter til arsregnskabet

Koncern Moderselskab

2022 2021 2022 2021

DKK DKK DKK DKK
15. Hensattelse til udskudt skat
Henseattelse til udskudt skat 1. januar 15.819.467 14.399.893 0 0
Arets indregnede belgb i -146.010 1.419.574 0 0
resultatopgerelsen
Hensattelse til udskudt skat 31. december 15.673.457 15.819.467 0 0

16. Langfristede geldsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 ir, er opfert under Kkortfristede geldsforpligtelser. @vrige forpligtelser er
indregnet under langfristede gaeldsforpligtelser.

Galdsforpligtelserne forfalder efter nedenstiende orden:

Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
DKK DKK DKK DKK
Gald til realkreditinstitutter
Efter 5 ar 0 35.375.414 0 0
Mellem 1 og 5 &r 0 17.914.595 0 0
Langfristet del 0 53.290.009 0 0
Inden for 1 ar 0 4.466.919 0 0
0 57.756.928 0 0

17. Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter udgeres af modtagne forudbetalinger vedrgrende indtegter i de efterfelgende &r.
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Noter til arsregnskabet

Koncern
2022 2021
DKK DKK
18. Pengestremsopgorelse - reguleringer
Finansielle indteegter -12.030.160 -3.664.414
Finansielle omkostninger 5.860.765 4.745.900
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg 22.822.954 22.158.315
Skat af arets resultat 22.534.821 26.902.631
Andre reguleringer -6.901 728.350
39.181.479 50.870.782
Koncern
2022 2021
DKK DKK
19. Pengestremsopgorelse - &ndring i driftskapital
Zndring i varebeholdninger -3.112.618 -13.461.339
Zndring i tilgodehavender -4.883.583 1.974.259
/ZEndring i leveranderer mv. 9.750.289 -808.407
1.754.088 -12.295.487
Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
DKK DKK DKK DKK
20. Eventualposter og ovrige skonomiske forpligtelser
Pant og sikkerhedsstillelse
Folgende aktiver er stillet til sikkerhed
for realkreditinstitutter:
12022 er der ingen pant eller sikkerhed i selskabets grunde og bygninger. I 2021 var der pant og
sikkerhedsstillelser i grunde og bygninger med en regnskabsmassig vaerdi pA DKK 135.136.890.
Leje- og leasingforpligtelser
Lejeforpligtelser i henhold til 17.042.922 24.345.085 0 0

kontrakter, i alt
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Noter til arsregnskabet

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hafter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Koncernens
selskaber hafter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.
Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medfere at koncernens heftelse udger
et starre belgb.

21. Nertstaende parter

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget pa normale markedsvilkar efter
drsregnskabslovens § 98 c, stk. 7. Der har ikke vaeret sidanne transaktioner i 2022 og 2021.

Ejerforhold

Folgende aktionerer er noteret i selskabets aktionarfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller
minimum 5 % af aktiekapitalen:

Karen Overgaard
Mette Kiilerich Overgaard

Line Kiilerich Overgaard

Koncern Moderselskab
2022 2021 2022 2021
DKK DKK DKK DKK

22. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

PricewaterhouseCoopers

Revisionshonorar 390.684 356.736 41.250 26.500
Skatteradgivning 527.835 413.686 0 11.500
Andre ydelser 310.473 704.561 9.000 17.500
1.228.992 1.474.983 50.250 55.500

@vrige revisorer
Revisionshonorar 304.313 305.294 0 0
Skatteradgivning 5.967 5.972 0 0
Andre ydelser 514.439 55.456 0 0
824.719 366.722 0 0
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Noter til arsregnskabet

23. Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Carsten Overgaard Holding ApS for 2022 er udarbejdet i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uaendret i forhold til sidste ar.
Koncernregnskabet og arsregnskabet for 2022 er aflagt i DKK.
Generelt om indregning og méling

Indteegter indregnes i resultatopgerelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes vaerdireguleringer
af finansielle aktiver og forpligtelser, der males til dagsvaerdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i
resultatopgerelsen alle omkostninger, der er atholdt for at opna arets indtjening, herunder afskrivninger,
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbagefarsler som folge af eendrede regnskabsmeessige skon af
belab, der tidligere har varet indregnet i resultatopgerelsen.

Aktiver indregnes i balancen, nér det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og
aktivets vaerdi kan males pélideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, nar det er sandsynligt, at fremtidige skonomiske fordele vil fraga
selskabet, og forpligtelsens vardi kan méales palideligt.

Ved forste indregning males aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfolgende males aktiver og forpligtelser
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og maling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden arsrapporten
afleegges, og som be- eller afkraefter forhold, der eksisterede pa balancedagen.

Konsolideringspraksis

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet Carsten Overgaard Holding ApS samt virksomheder, hvori
moderselskabet direkte eller indirekte besidder flertallet af stemmerettighederne, eller hvori moderselskabet
gennem aktiebesiddelse eller pd anden méde har en bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori
koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udgver betydelig, men ikke
bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtagter og omkostninger,
aktiebesiddelser, udbytter og mellemvaerender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved
transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel
af dattervirksomhedernes regnskabsmassige indre vardi opgjort pa det tidspunkt, hvor koncernforholdet
blev etableret.

Virksomhedssammenslutninger
Virksomhedssammenlagninger
Overtagelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen opnar kontrol over den overtagne virksomhed.

Kostprisen for den kabte virksomhed udger dagsvaerdien af det aftalte vederlag, herunder vederlag der er
betingede af fremtidige begivenheder. Transaktionsomkostninger, som direkte kan henfares til kab af
dattervirksomheder, indregnes i resultatopggrelsen i takt med afholdelsen.

Positivt forskelsbelgb mellem kostprisen for den overtagne virksomhed og de identificerede aktiver og
forpligtelser indregnes i balancen under immaterielle anleegsaktiver som goodwill, der afskrives lineaert i
resultatopgerelsen over den forventede brugstid. Afskrivning pd goodwill allokeres i koncernregnskabet til de
funktioner, som goodwillen relaterer sig til. Er forskelsbelgbet negativt indregnes dette straks i
resultatopgorelsen.

-
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Safremt kebesumsallokeringen ikke er endelig kan positive og negative forskelsbelgb fra kabte
dattervirksomheder, som fglge af ndring i indregning og méling af de identificerede nettoaktiver, reguleres
op til 12 maneder fra overtagelsestidspunktet. Disse reguleringer afspejler sig samtidig i veerdien af goodwill
eller negativ goodwill, herunder i allerede foretagne afskrivninger.

Indeholder kostprisen betingede vederlag méles disse til dagsveerdi pa overtagelsestidspunktet. Efterfolgende
genmales betingede vederlag til dagsvardi. Verdireguleringer indregnes i resultatopgarelsen.

Ved trinvise overtagelser genmales vardien af den hidtidige besiddelse af kapitalandele i den overtagne
virksomhed til dagsveerdien pa overtagelsestidspunkt. Forskellen mellem den bogferte vaerdi af den hidtidige
kapitalandel og dagsvaerdien indregnes i resultatopgerelsen.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udger en andel af koncernens samlede egenkapital. Arets resultat fordeles i
resultatdisponeringen pa den del, som kan henfares til minoriteterne og den del, som kan henfores til
modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmeessige verdi af de
overtagne aktiver og forpligtelser pa tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfolgende &ndringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med
dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte pé egenkapitalen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstar
mellem transaktionsdagens kurs og kursen pé betalingsdagen, indregnes i resultatopgerelsen som en
finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestremme, indregnes
vardireguleringerne direkte pd egenkapitalen.

Tilgodehavender, gaeld og andre monetere poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet pa balancedagen,
males til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen péa tidspunktet for
tilgodehavendets eller geldens opstien indregnes i resultatopggerelsen under finansielle indtaegter og
omkostninger.

Anlegsaktiver, der er kabt i fremmed valuta, méles til kursen pa transaktionsdagen.

Segmentoplysning om nettoomsatning

Oplysninger om aktiviteter og geografiske markeder er baseret pa koncernens afkast og risici samt ud fra den

interne gkonomistyring. Koncernen har kun en aktivitet hvorfor der udelukkende oplyses om fordeling pé
geografi.

Resultatopgorelse

Nettoomsatning

Ved salg af varer indregnes nettoomsaetning, nar fordele og risici vedrerende de solgte varer er overgéet til
kaber, nettoomsatningen kan males palideligt, og det er sandsynligt, at de skonomiske fordele ved salget vil

tilga koncernen.

Nettoomsaetningen méles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter
i forbindelse med salget.

Omkostninger til ravarer og hjelpematerialer

Omkostninger til ravarer og hjaelpematerialer indeholder det forbrug af ravarer og hjelpematerialer, der er
anvendt for at opna virksomhedens nettoomsetning.

pwc 29



Noter til arsregnskabet

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler,
salg og distribution samt kontorhold mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lonninger samt lonafthangige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder arets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlaegsaktiver.
Andre driftsindtagter/-omkostninger

Andre driftsindtegter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundeer karakter i forhold
til koncernens hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlagsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgerelsen indregnes den forholdsmassige andel af resultat for &ret under posten “Indteegter af
kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtaegter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing,
realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering pé vaerdipapirer, amortisering af
realkreditldn samt tilleeg og godtgerelse under acontoskatteordningen.

Skat af arets resultat

Skat af drets resultat, som bestér af drets aktuelle skat og drets udskudte skat, indregnes i resultatopgerelsen
med den del, der kan henfares til arets resultat, og direkte pa egenkapitalen med den del, der kan henfores til
egenkapitaltransaktioner.

Andring i udskudt skat som folge af &endringer i skattesatser indregnes i resultatopgorelsen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Skatteeffekten af
sambeskatningen med dattervirksomhederne fordeles pa sével overskuds- som underskudsgivende

virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedregrende
skattemaessige underskud).

Balance

Immaterielle anlaegsaktiver

Patenter og licenser méles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til
genindvindingsvaerdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og
licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 ar.

Materielle anlaegsaktiver

Materielle anlaegsaktiver males til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og

indirekte omkostninger til lanforbrug, materialer, komponenter og underleverandarer.

Afskrivningsgrundlaget, der opgeres som kostpris reduceret med eventuel restvaerdi, fordeles lineaert over
aktivernes forventede brugstid, der udger:

-
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Produktionsbygninger 25-50 ar
Produktionsanlaeg og maskiner 5-10 ar
Andre anleaeg, driftsmateriel og inventar 4-7 ar
Indretning af lejede lokaler 10 ar

Restvaerdierne for anlaegsaktiverne er fastsat til 0-25%.
Afskrivningsperiode og restveerdi revurderes arligt.
Nedskrivning af anlaegsaktiver

Den regnskabsmaessige veerdi af immaterielle og materielle anlaegsaktiver gennemgas arligt for at afggre, om
der er indikation af veerdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hyvis dette er tilfzldet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsvardi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og méles efter den indre vardis metode.

I balancen indregnes under posten “Kapitalandele i dattervirksomheder” den forholdsmessige ejerandel af
virksomhedernes regnskabsmeessige indre veerdi opgjort med udgangspunkt i dagsvaerdien af de identificer-
bare nettoaktiver pa anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillaeg af urealiserede koncerninterne avancer
eller tab og med tilleeg af resterende veerdi af eventuelle merveardier og goodwill opgjort pa tidspunktet for
anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlaegges via overskudsdisponeringen
til “Reserve for nettoopskrivning efter den indre vaerdis metode“ under egenkapitalen. Reserven reduceres
med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevaegelser i
dattervirksomhederne.

Andre vaerdipapirer og kapitalandele

Veardipapirer og kapitalandele, indregnet under anlaegsaktiver, omfatter bersnoterede obligationer og aktier,
der méles til dagsveerdien pa balancedagen. Dagsvaerdien opgeres pa grundlag af den senest noterede
salgskurs.

Kapitalandele, som ikke handles pa et aktivt marked, méles til kostpris eller en lavere genindvindingsvardi.
@vrige finansielle anlegsaktiver

@vrige finansielle anlaegsaktiver omfatter andre tilgodehavender og depositum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger méles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationsverdi, hvis denne er lavere.
Nettorealisationsveerdien for varebeholdninger opggres til det belgb, som forventes at kunne indbringes ved
salg i normal drift med fradrag af salgs- og feerdiggorelsesomkostninger. Nettorealisationsvaerdien opgores

under hensyntagen til omsattelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt ravarer og hjelpematerialer omfatter kgbspris med tillaeg af
hjemtagelsesomkostninger.
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Kostpris for fremstillede faerdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for ravarer,
hjelpematerialer og direkte lon med tilleeg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte
produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og lon samt vedligeholdelse af og afskrivning pa de
i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til
fabriksadministration og ledelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender males i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsveerdi, hvilket
normalt udger nominel vaerdi med fradrag af nedskrivning til imgdegéelse af tab.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgrensningsposter indregnet som aktiver omfatter atholdte forudbetalte omkostninger vedrgrende
husleje, forsikringspraemier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslar uddelt for regnskabsaret, vises som en sarskilt post under egenkapitalen.
Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat males efter den balanceorienterede geeldsmetode af midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemeessig vaerdi af aktiver og forpligtelser, opgjort pa grundlag af den planlagte
anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver males til den veerdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i
skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske
skatteenhed.

Udskudt skat méles pa grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil veere
galdende, nar den udskudte skat forventes udlgst som aktuel skat. Andring i udskudt skat, som falge af
endringer i skattesatser, indregnes i resultatopgarelsen eller i egenkapitalen, nar den udskudte skat vedrgrer
poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af drets
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere ars skattepligtige indkomster samt for betalte
acontoskatter. Tillaeg og godtgarelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgerelsen under
finansielle poster.

Finansielle galdsforpligtelser

Galdsforpligtelser méles til amortiseret kostpris, der i al vaesentlighed svarer til nominel vaerdi.

Periodeafgransningsposter

Periodeafgrensningsposter opfart som forpligtelser udgares af modtagne betalinger vedrarende indtaegter i
de efterfolgende regnskabsér.

Pengestromsopgorelse

Pengestremsopgerelsen viser koncernens pengestrgmme for aret opdelt pa drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, arets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved arets begyndelse og slutning.
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Pengestrom fra driftsaktivitet

Pengestrom fra driftsaktiviteten opgeres som &rets resultat reguleret for eendring i driftskapitalen og ikke
kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter
omsetningsaktiver fratrukket kortfristede geeldsforpligtelser eksklusive de poster, der indgar i likvider.

Pengestrom fra investeringsaktivitet

Pengestrom fra investeringsaktiviteten omfatter pengestremme fra keb og salg af immaterielle, materielle og
finansielle anlaegsaktiver.

Pengestrom fra finansieringsaktivitet

Pengestrom fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestremme fra optagelse og tilbagebetaling af
langfristede gaeldsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider
Likvide midler bestar af "Likvide beholdninger”.

Pengestremsopgerelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nogletal

Forklaring af negletal

Bruttomargin Bruttofortjeneste x 100 / Nettoomsztning
Overskudsgrad Resultat for finansielle poster x 100 / Nettoomsatning
Afkastningsgrad Resultat for finansielle poster x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning Ordinzert resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital
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